

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique « S.P.D.I.T. - SICAF »

Siège social : 5, Boulevard de la terre - Centre Urbain Nord - 1080 Tunis

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique « SPDIT SICAF », publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2014.

<u>REVENUS</u>	<u>Solde en DT</u>				
	<u>3ème Trim 14</u>	<u>3ème Trim 13</u>	<u>30/09/2014</u>	<u>30/09/2013</u>	<u>31/12/2013</u>
<u>Dividendes</u>	<u>0</u>	<u>146 740</u>	<u>15 320 428</u>	<u>13 826 392</u>	<u>13 826 392</u>
Dividendes des participations non cotées		22 500	14 252 449	12 608 844	12 608 844
Dividendes des placements cotés		124 240	1 067 979	1 217 549	1 217 549
<u>Plus values de cessions</u>	<u>3 347</u>	<u>172</u>	<u>3 347</u>	<u>3 441</u>	<u>7 301</u>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées		0			
Plus values sur cession des actions SICAV	3 347	172	3 347	3 441	7 301
Plus values sur cession des placements cotés					
<u>Revenus des placements</u>	<u>410 770</u>	<u>434 914</u>	<u>1 284 420</u>	<u>1 164 981</u>	<u>1 593 867</u>
<u>Autres produits d'exploitation</u>	<u>1 919</u>	<u>14 498</u>	<u>86 210</u>	<u>86 771</u>	<u>87 355</u>
<u>Reprises de provisions antérieures</u>	<u>0</u>	<u>-34 000</u>	<u>26 200</u>	<u>63 450</u>	<u>81 146</u>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse		-34 000	26 200	63 450	81 146
Reprise des provisions sur titres de participations					
Reprise des provisions pour risques et charges					
<u>Commissions et charges assimilées</u>	<u>1 889</u>	<u>356</u>	<u>19 978</u>	<u>17 868</u>	<u>31 721</u>
<u>Moins values sur cessions de titres</u>			<u>18</u>		
<u>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</u>	<u>428 865</u>	<u>34 979</u>	<u>860 559</u>	<u>980 751</u>	<u>1 630 308</u>
Dépréciation de titres cotés (1)	428 865	34 979	855 603	578 078	711 677
Dépréciation de titres de participations			4 956	402 673	918 631
<u>Dotations aux provisions pour risques et charges</u>					
<u>Immobilisations financières (2)</u>	-	-	<u>14 133 378</u>	<u>14 174 464</u>	<u>14 181 178</u>
Participations Groupe	-	-	9 243 119	9 010 119	9 010 119
Participations Hors Groupe	-	-	3 421 000	3 421 000	3 421 000
			1 428 400	1 714 200	1 714 200
Autres participations	-	-	40 859	29 145	35 859
<u>Placements et autres actifs financiers</u>	-	-	<u>44 181 441</u>	<u>44 645 820</u>	<u>43 587 054</u>
<u>Prises de participations de la période</u>	-	-	<u>238 000</u>	<u>1 000 751</u>	<u>1 009 251</u>
<u>Cessions de participations de la période</u>	-	-	<u>285 800</u>	<u>289 480</u>	<u>314 842</u>
<u>Créances rattachées aux immobilisations financières</u>	-	-	<u>5 255</u>	<u>6 454</u>	<u>6 043</u>
<u>Liquidités et équivalents de liquidités</u>	-	-	<u>89 299</u>	<u>201 700</u>	<u>96 650</u>
<u>Total des actifs</u>	-	-	<u>53 112 654</u>	<u>54 186 599</u>	<u>53 293 084</u>

Faits saillants:

(1) La baisse générale des cours boursiers observée depuis le mois de juin a engendré une augmentation des dotations aux provisions.

Commentaire:

(2) Nos participations ont été provisionnées au 30 septembre 2014 à hauteur de 3.197.290 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31/12/2013 ont été approuvés par l'AGO tenue le 19/04/2014.